[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

город Алатырь

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от 22 апреля 2011  г.

        № 351
Об изменении пассажирского

 автобусного маршрута № 2 А
В соответствии с п.6 ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Кабинета министров Чувашской Республики от 15.04.2005 г № 96 «О совершенствовании управления пассажирскими перевозками автомобильным транспортом в Чувашской Республике», Положением об организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом в г.Алатырь, утвержденным постановлением главы администрации г.Алатырь от 25 июля 2005 г., № 795 «О совершенствовании управления пассажирскими перевозками автомобильным транспортом в г.Алатырь», в целях улучшения пассажирского обслуживания жителей города Алатыря
 п о с т а н о в л я ю:

 1.Изменить схему движения автобусного маршрута № 2 А осуществляющего пассажирские перевозки с остановочного пункта «Стрелка» (ул.Юбилейная) до «с.Чуварлеи», на начальный пункт отправления остановка «Дубовая роща» (ул.Южная) и конечный пункт прибытия «с.Чуварлеи». Исключить из схемы движения поворот с ул.Комиссариатская на ул.Московская остановочный пункт «Стадион Труд» и добавить в схему движения маршрута поворот с ул. Комиссариатской на  ул.Ленина остановочный пункт завод «Электроавтомат», с поворотом с ул.Ленина на ул.Гончарова. Продлить автобусный маршрут от остановочного пункта «Стрелка» (ул.Юбилейная) до конечного остановочного пункта «Дубовая роща» (ул. Южная).

2.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  по вопросам строительства, архитектуры и жилищно – коммунального хозяйства Добрынкина О.Н.

3.Индивидуальному предпринимателю Согомоняну Г.Б. обслуживающему автобусный маршрут № 2 А обеспечить безопасность движения, соблюдение расписания движения автобусов на маршруте.

4.Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава
администрации города Алатыря

            М.В.Марискин